
CrowCalls
  Sale prices good from 

September 1 through October 31, 2025

www.crazycrow.com
1.800.786.6210

Sale
25-5R



2

Smudge Sticks
“Smudging” is the practice of burning the leaves of plants during prayers and ceremonies, the smoke of which 
becomes incense, and these nice large bundles create a wonderful aroma for use in purification and restor-
ing balance to mind, body and place. Native Americans have long used plants such as these for their healing 
properties and as aids in spiritual ways.  We are offering these popular Smudge Sticks at a savings of 10%, so 
stock up while they're available!  We also offer a variety of books in the Medicine & Herblore section of our 
catalog for resources giving complete information on each plant.  Please note that Crazy Crow cannot vouch 
for the medicinal effects of these various products.  As for their spiritual properties, we can only quote an old 
Comanche friend who said, “If you believe in these things, they will work for you.”

SAGE 6028-001-001

CEDAR & SAGE 6028-001-004

RED CEDAR 6028-001-003

LAVENDER & SAGE 6028-001-007 THREE SACREDS 6028-001-008

NORTHERN TRADITIONAL SAGE 6028-004-008

Approximately 8” x 1½”.
Your Choice      Reg. $6.95           $6.26 Each         $5.76 Ea(5+)

Approximately 8” x 1½”.
Your Choice      Reg. $5.95           $5.36 Each         $4.91 Ea(5+)

Approximately 8” x 1½”.
Your Choice      Reg. $7.95           $7.16 Each         $6.57 Ea(5+)

Please note that Crazy Crow cannot vouch for the medicinal effects of these various products.  References to Native 
uses in descriptions are based on literature, plus contemporary anecdotal accounts. Consultation with your family 
physician is advised before use of these products.

Sweetgrass (Hierochloe Odorata) 
has many ceremonial uses among 
most Indian tribes and is often 
used in conjunction with sage.  It’s 
smoke is used for prayer, cleansing 
and as a healing agent.  Sage is first 
burned to drive away any negative 
forces, then sweetgrass is burned to summon positive ones.  It is frequently used in Sweat Lodge ceremonies, 
tied to traditional bustles and used as a sachet for clothing.  Sometimes known as Marsh Hay, and in Lakota it is 
called Sink’pe tawota.
6010-002-800	 Reg. $5.95	 $5.06 Ea	 $4.55 Ea (12+)

Lewisia Rediviva is the woody root harvested from a small flowering plant that 
has a single white or pink flower. The roots of this plant are bitter to the taste 
and have a high concentration of nutrients.  These roots are used to relieve 
pain, eliminate respiratory irritation, calm nerves, purify skin, detox the body, 
regulate blood sugar, and settle upset stomachs. If you have never consumed it 
is advised to start off with small amounts.
6030-010-800	 Reg. $10.45	 $9.41 Oz	 $33.98 4 Oz
Sweetgrass BraidsSweetgrass Braids

Northern Bitter RootNorthern Bitter Root

WHITE SAGE 6028-001-002
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Brazier
No camp should be without one of these authentic, early American 
cooking devices.  Made of sheet iron, our brazier is patterned after those 
used from the Revolution right up into the 19th Century.  It features a 
convenient iron carrying handle, pivoting grill top, removable coal tray 
and four 3” legs.   8”x 8” Wide x 10” High.
5576-100-001      	Reg. $59.00    $47.20 Ea

Camp Plate
Our heavy duty, 10-1/2” stainless steel plate is food safe, featuring a 
rolled rim for added strength, plus a 1-1/2” outer slope to keep the 
grub where it belongs! 
	5561-300-002	 Reg. $9.45    $7.56 Ea      $7.04 Ea(6+)

Horn Plates

Horn Bowls
Our horn bowls are handcrafted of natural horn in 
colors varying from tan to cream to black and shaped 
into a functional, oblong vessel for serving or eating.  
These bowls are safe for eating out of and will last 
many years. They must not be subjected to high heat, 
as this will alter their shape.

Our horn plates are great for eating at camp or at home. They are food 
safe and historically correct. They will last many years if not subjected 
to high heat, which will alter their shape.

A

B

5-3/4” dia. x 3/4” deep

7-1/2” dia. x 1” deep

A 5562-300-106	 Reg. $10.95	 $8.76 Ea		
		  $7.88 Ea(3+)
B 5562-300-108	 Reg. $13.95	 $11.16 Ea		
		  $10.04 Ea(3+)

5562-002-108  8” Dia. x 3” Deep	 Reg. $19.95	$15.96 Ea	 $14.36 Ea(3+)
5562-002-112  12” Lx7” W x 2-3/4” Deep	 Reg. $22.75	$18.20 Ea	 $16.40 Ea(3+)
5562-002-106  6” Dia. x 2” Deep	 Reg. $10.95	 $8.76 Ea	 $7.88 Ea(3+)

Our tough, hand-made camp basin is ideal for hand 
washing or for doing the dishes. Made of heavy gauge, 
brushed stainless steel to prevent rusting and leaks, it 
features a rolled rim for added strength and it looks 
almost identical to the original hot-dipped tin.  15” 
diameter top, 12”  bottom and 3” deep.
5562-002-015	 Reg. $30.00	  $24.00 Ea

Camp Basin

RED CEDAR 6028-001-003
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Number	 Key	  Blade 	 Overall	 Style	 Reg.	 Ea
4925-020-001	 A	 6”	 10-1/2”	 Buffalo Skinner	 $35.50	 $31.95
4925-020-002	 B	 5”	 8-3/4”	 Buffalo Skinner	 $34.00	 $30.60
4925-040-001	 C	 5”	 9”	 Hunter	 $31.75	 $28.58
4925-050-001	 D	 4-1/2”	 8-1/2”	 Sheath Knife	 $25.00	 $22.50
4925-060-001	 E	 6”	 10-1/2”	 Butcher	 $35.25	 $31.73
4925-060-002	 F	 8”	 12-1/2”	 Butcher	 $42.50	 $38.25
4925-070-001	 G	 3-1/4”	 6-1/2”	 Paring Knife	 $18.25	 $16.43
4925-100-001	 H	 7”	 11-3/4”	 Longhunter	 $35.75	 $32.18

Green River Knives
These high carbon steel “Green River” knives and blades are identical to the ones used by our forefathers. They have been made 
by Russell Harrington Cutlery since the early 1800s and feature proven designs used as working knives for almost 200 years. The 
mountain men, who opened the West, used the name Green River as a standard of quality for anything traded.  Anything done “Up 
to Green River” signified first rate merchandise. These high carbon steel blades with beechwood handles have a remarkable ability 
to hold their edge and are stain resistant.  They will serve you well.

A B

C D

E F

G
H

New Orleans Bowie with sheath
Designed by the Sheffield Works, its outstanding grip sports a fancy ball end guard, pommel, ferrule & inset grip 
plate, all in German silver. The 10” blade is made with a 4” clip point, for an overall length of 15-1/2”. Grips are 
bone and the custom leather scabbard features a scalloped throat & tip in German Silver.
4926-	 002-011     	 Reg. $69.00 	 $55.20 Ea

Horse & Alligator Bowie with Sheath
This classic Bowie knife features the legendary "half-horse & half-alligator" pommel in German Silver to match the guard 
& inset shield in the bone grips. With its long sweeping clip point on the wide, 9-1/4" carbon steel blade, it means business! 
Originally produced in Sheffield, England, this much-copied design was extremely popular in the American West. The 
custom leather scabbard features a German Silver throat and tip. 14-1/2" overall length.
4926-002-009   	 Reg. $69.00 	 $55.20 Ea

Santa Fe Hunter  with sheath
Classic English style Bowie with bone grips & 7-3/4” blade.  12-1/2” overall with heavy leather sheath.
4926-005-006  Reg. $55.00       $46.75 Ea
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Carried as a personal sidearm by early frontiersmen, militia and Eastern Longhunters from pre-Revolutionary 
times and throughout the fur trade knife era, this blade is typical of the large knives of this period.  Approxi-
mately 16” in overall length, the 11-1/2”+ heavy carbon steel blade is finished with thick buffalo horn scales 
attached with brass pins and is furnished with a hand laced leather sheath with incised designs and belt loop.
4926-005-002	 Reg. $47.00	 $39.95 Ea

The double edged, carbon steel blade is 7-1/4” long and hand forged.  A brass guard separates the blade from 
the genuine rosewood handle, which is attached using solid brass pins and decorative nails.  Overall length is 
12-1/2”.
4926-001-002	 Reg. $35.00 Ea	 $29.75 Ea

Snake Brand Sheffield Butcher

Snake Brand Hunter

This large, scale tang butcher was one of the most popular styles of trade knives, as well as the handiest for 
all around camp use.  Ours is reproduced from an original and features pinned, hardwood scales and 8” long 
carbon steel blade stamped with the well known “Snake Brand * Sheffield” and snake logo.
4926-005-010	 Reg. $26.50	 $22.53 Ea

4926-005-012	 Reg. $26.50	 $22.53 Ea

History records that by the mid-1800s, the Kitchin family, known for their distinctive rattlesnake logo, was 
already making knives in the Sheffield area.  Here’s a version of one of their “hunters” built along the lines of 
the many Bowies made back then.  At 11-1/4” overall and with a stylish 6-3/4” x 1-3/8” clip point blade, this 
is an efficient tool for hunting, camp, defense, or survival.

Roach Belly with Sheath
The “Roach Belly”, with its characteristic curved cutting edge, was an extremely popular style sold by most 
North American fur trading companies in the 17th and 18th centuries.  A typical English kitchen knife of the 
period, it features a full tang with integral bolsters, antiqued bone scales and a richly browned, 5” carbon steel 
blade.  9” overall and complete with heavy leather sheath decorated with cross-hatched incising. 
4926-011-001	 Reg. $28.00		  $23.80 Ea

KNIFE SALE SAVE 15%

Frontier Rifleman’s Knife with sheath

Columbia River Dagger

Alabama Confederate Bowie with Sheath
This massive Bowie is an exact copy of the original made in Alabama and carried in the Civil War. 
The 1/4" thick, 17" blade, is mounted with an iron guard and ferrule and hardwood handle, giving it an 
overall length of 22-1/2"!  Complete with dark brown, heavy leather fitted scabbard.
4926-002-014	 Reg. $67.00	 $56.95 Ea
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Linen-Look Rifleman’s Frock
WITH PRE-PULLED FRINGE!
The fringed coat worn during the Revolution and exploration of the Eastern 
Frontier. Loose fitting, made of linen-look cloth as shown in Sketchbook ‘76. 
Available as a kit or finished. Frock can then be dyed to achieve desired color.

4638-010-001	 Med.	
4638-010-002	 Lg.	
4638-010-003	 XL.	 Reg. $99.00 Ea
4638-010-004	 XXL.	 Your Choice $89.10 Ea

Fustian Rifleman’s Hunting Frock
Patterned after the drawings shown in Sketchbook 76’ and The Frontier 
Rifleman, we now offer our longhunter frocks in fustian cloth. 
A nice weight, natural colored fabric that is pre-washed and suitable for dyeing 
if so desired. Each frock has an open front, cape and now even has pre-pulled 
fringe!
Loose fitting and with plenty of length, this makes a perfect outer garment 
for re-enactors of the mid 18th century all the way through the Fur Trade.

Number	 Size
4638-040-001	 Medium
4638-040-002	 Large
4638-040-003	 X-Large
4638-040-004	 XX-Large  

Reg.  $149.00 Ea  
Your Choice   $134.10 Ea

Number	  Size	

#2 German Tan Buckskin HUGE SAVINGS! 
If you’ve put off crafting with our German Tan Buckskin because of the price, then now’s your chance to try it.  
We’ve acquired a large shipment of Grade #2 hides at a tremendous discount.  In each piece, 5-10% of some hides 
have uneven color or are thicker in the neck, and a few hides have 1-2 small holes.  But they are all large hides, supple 
and great for beading, sewing, and leatherwork.  Perfect for  clothing, pipebags, moccasins, gun cases, assorted bags, 
and hundreds of other projects.

Natural White

Natural
Number	 Ea	 Ea(3+)
1600-728-008	$55.00	 $52.00
1600-728-010	$69.00	 $66.00
1600-728-012	$79.00	 $75.00
Hides average 15-20 square feet

25% LESS Than
#1 Quality

Colonial Gaiters

4512-001-***   Reg. $49.00	 $44.10 Pr

Gaiters were a constant in colonial military or frontier dress. 
Introduced in 1701 during the Queen Anne’s War, they 
became more essential during the French and Indian War 
when frontier campaigns and exposure to Native Americans 
tribes became more prevalent. The book Daily Life of the 
Old Colonial Frontier describes the private soldier during 
this time as wearing (among other things) “..one pair of 
gaiters made of canvass, one water-resistant pair made 
of linen canvass and blackened with tar, and one pair of 
black woolen cloth”. Our gaiters are made from wool and 
measure 24” long and enclosed on the outer edge by white 
bone buttons.

Replace *** with desired color.

White 
Number	 Ea	 Ea(3+)
1600-726-008	$55.00	 $52.00
1600-726-010	$69.00	 $66.00
1600-726-012	$79.00	 $75.00
Hides average 15-20 square feet

001 003002
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Tin-Lined Copper Cups

A 5560-400-003	 32 Oz Cup	 Reg. $24.50	 $20.83 Ea	 $18.28 Ea(6+)
B 5560-400-002	 16 Oz Cup	 Reg. $17.50	 $14.88 Ea	 $13.09 Ea(6+)
C 5560-400-001	 12 Oz Cup	 Reg. $14.95	 $12.71 Ea	 $11.18 Ea(6+)

Take advantage of great savings on our exclusive, heavy duty Copper 
Cups!  Period correct for the Colonial period up through the Civil 
War, these cups are constructed of beautifully colored, genuine cop-
per and tin lined for food safety.  A classic addition to your camp or 
home, these cups are much heavier than the lightweight, tin versions 
and are built to last, providing years of service.  The large model 
weighs a full 10 ounces and all 3 sizes feature smooth, rolled edges 
on the lips and handles for added strength.

A
B

Corn Boiler
The corn boiler is historically authentic for camp and trail, similar 
to a large cup but with a hinged lid, bail and lid loop. Ours are fully 
tin-lined and are heavy duty with a reinforced lid, lip and handle for 
rugged use. They’re wonderfully versatile and may be used as a cook-
ing pot or drinking mug. 24 oz capacity.  
5562-003-075	 Tin            Reg. $32.50   $27.63 Ea

C

18th Century Brass Kettle
Introduced to the trade as early as the mid 1600's and in use up through the 
19th century, these old style brass kettles were widely popular items, especially 
with the Indian trade. Made of solid brass with folded and riveted brass ears 
and an iron bail, our kettles are exact replicas produced using the spinning 
method, just like the originals. Featuring straighter sides than later style kettles 
or buckets, Crazy Crow Trading Post's are authentic items for your period 
camp or home and are tin-lined for food safety. Great for everything from 
water buckets to cookware!
5566-004-000       Reg. $49.00               $44.10 Ea

Salt Horn
Salt, a basic necessity, has always required a container to keep moisture out, 
and, sure enough, someone came up with the salt horn to fit the bill.  Made 
from cow horn, the hand-turned tapered peg snugly fits a 5/16” hole, and 
each end has a hardwood plug that’s glued air-tight.  You can also carry 
extra horns for pepper or other spices.  Individually made, they average 
approximately 3-1/2” long and 2” diameter.
5560-101-001	 Reg. $14.95	 $12.71 Ea	 $11.43 Ea(3+)

4553-301-302	 Reg. $43.50	 $34.80 Ea

Officer's Spyglass
So happy to offer not one but two classic reproduc-
tions of 18th century nautical craftsmanship. The 
officer's spyglass telescope is an intriguing and clas-
sic trekker's tool. Although 15” when extended, this 
spyglass collapses to its 6” wooden barrel. A perfect 
stowaway size for the trail. Has brass collars and a 
decorative brass cap.

Our antiqued brass spyglass is encased in hand stitched chocolate leather that fits nice and snug to the brass 
body. The adjustable leather strap allows you to carry it on your shoulder or in a bag while securing the 
sturdy leather caps for each end. The telescope is inset with superior optical lenses to deliver a magnification 
of 10x and an effective range of 500 meters. Measures 8” closed and 17” extended.

Camp Cups

5560-300-001	 12 oz.	 Reg. $6.95	 $5.91 Ea	 $5.19 Ea(6+)
5560-300-003	 28 oz	 Reg. $8.95	 $7.61 Ea	 $6.72 Ea(6+)

Our early style tin cups were made with the old hot-dipped tin 
method, but we’ve now improved them by using stainless steel with 
a brushed finish that looks similar to the originals.  This eliminates 
rusting and improves food safety.  These are heavy duty and du-
rable, with reinforced rolled edges on the lip and handle.
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Carved Bone & Horn Bead Assortments
These bone bead assortments are perfect for a variety of small craft projects such as chokers, necklaces and bracelets. 
The white beads in both bone assortments are antiqued. The horn bead assortment is made from genuine horn. Each 
kilo contains a good mixture of both carved and regular hairpipe ranging from 1/2” to 1-1/2”, carved and regular 
bone beads, pendants, choker spacers and other miscellaneous items.
                                     $5.53 1/4 Kilo                 $10.50 1/2 Kilo             $19.98 Kilo

White Bone Bead
Assortment

9200-999-000
Horn Bead
Assortment

9210-999-000

Black & White Bone
Bead Assortment

9200-999-001

Reg. $18.05

Fire Tongs
These unique tongs are an authentic camp accessory and about as handy as anything you'll find for 
tending fire. The scissor action gives plenty of leverage for a firm grip when moving coals and sticks, 
and you can even use them to light your pipe. 20" overall length.
5576-120-001         20” long      Reg. $25.00	 $21.25 Ea

H

I

J

K

Originally presented to Indian leaders as a sign of rank during the fur trade era, gorgets gradually lost their 
official status and became a standard trade item.  Some were plain while others bore a royal animal or motif.  Our 
gorgets, made from nickel silver or brass, follow that standard and are offered in a plain style or with a royal crest 
on the front.  They are French and Indian War period.
4551-035-711	 H	 Nickel Silver w/Engraved Crest	 3-1/2”x3”	 Reg. $39.00 	 $31.20 Ea
4551-030-712	 I		 Brass with Nickel Silver Cypher	 4-1/2”x2”	 Reg. $35.00	 $28.00 Ea
4551-050-711	 J	 Nickel Silver - Large Plain	 5-1/2”x2-1/2”	 Reg. $35.00	 $28.00 Ea
4551-050-712	 K	 Brass - Large Plain	 5-1/2”x3”	 Reg. $29.00	 $23.20 Ea

Gorgets
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Brass & Copper Lanterns
Brass and copper lanterns were also prevalent throughout the 18th 
and early 19th century. We offer two styles in brass. The barn lan-
tern is the larger of the two measuring 15” tall, 6.5” wide, and 4.5” 
deep.  It has glass panels on three sides with one side hinged for 
candle replacement. The back panel is brass and has holes for hang-
ing. The traveling lantern is smaller (10”x4.5”) but has the same 
panel configuration. It does, however, have a chimney or smoke hole 
on the top. Our copper lantern is made from a solid copper sheet 
and measures 15.5” tall x 6” wide. It has a four panel glass enclo-
sure, and one of these sides has a hinge for easy candle replacement.  
Candle holder has a 1” diameter setting and can accommodate 6” 
and 8” candles.
A Brass Barn Lantern

B Traveling Lantern w/ Chimney 
4684-015-001	 Reg. $59.00	 $47.20 Ea

4684-014-050	 Reg. $65.00	 $52.00 Ea

4684-015-002	 Reg. $47.00	 $37.60 Ea

Colonial Hand Lantern

Three Sided Glass Candle Lantern

Colonial Lantern

Ship Lantern

4684-013-011	 Reg. $35.00	 $28.00 Ea

4684-013-004	 Reg. $39.00	 $31.20 Ea

4684-013-003	 Reg. $39.00	 $31.20 Ea

4684-013-001	 Reg. $29.00	 $23.20 Ea

This early style "flashlight" is a great innovation in candle lanterns 
and with its double wire handle, you can hold it out in front for 
moving around camp.  Its "D" shaped back really reflects a lot of light and you 
don't have to worry about burning your hand over the flame!  Measures 5-1/2" 
wide by 10-1/2" tall, plus the loop.

This uniquely designed lantern features 3 glass sides with 4 horizontal wires for extra 
strength as well as protection from breakage.  It is historically correct and perfect for an 
area where you need light in all directions.  Measures 6" wide by 11" tall, plus the loop.

Here’s a large tin lantern of a common style dating from before the 
Revolution.  The size (15” H x 6-1/2” square) and glass panes throw 
a lot of light, while the hinged door gives quick access to change & 
light candles and for cleaning.  The pierced chimney is typical of 
the period and provides good ventilation.  Holds 9” candles, not 
included.

Here’s another popular version of the authentic Paul Revere style.  The 5” x 7” glass pane 
of this handsome lamp has the advantage of throwing a lot more light than one without.  
Although often used on ships, the all around illumination makes it great for camp or tent 
use.  Just lift the glass for easy access to replace candles or to clean.  
Made of hand punched tin, crafted like the originals.  Size:  12”H x 
approx. 5” base.  Holds 9” candles, not included.

C Copper Camp Lantern 

A

B

C

Folding Pocket Lantern

4684-013-012	 Reg. $45.00	 $36.00 Ea

It is comprised of a hinged tin box with rolled edges. Inside the box is a 
rotating candle holder along with an inner glass door. It takes up very little 
space on your writing desk when unfolded and in use. When folded shut it 
measures 6" (high) x 4" (wide) x 1" (deep), and you can store a few extra 
candles inside for easy transport.
Candle Not Included!



10

Czech Pony Beads
Pony beads were first introduced to Indians by French explorers in the early 17th century and were 
immediately popular and well suited for use in decorating Indian garments. Great for early period 
beadwork, necklaces, and other ornaments.

001 036

116 158 218

254 282

208 240026

082 121 178 239

260

028

098 146

Number	     Hank	      1/2 Kilo         Kilo
8525-080-001	 $4.46	 $23.85	 $42.53
8525-080-***	 $5.85	 $32.63	 $57.60
8525-080-056	 $7.88	 $43.20	 $77.40

080 122 212 220 266
244 268083 143 215

265
8/0 Pony Beads (strung) 
All hanks are 24 strings (2 strings = 1 loop), 10” long. Approx. 2,700 
beads/hank. 12 Hanks per kilo.

Opaque

Transparent

Number	 Oz	 1/2 Kilo	 Kilo
8525-050-001		  $1.71	 $24.08	 $45.00
8525-050-***		  $2.16	 $31.05	 $57.60
8525-050-056	 $3.47	 $43.20	 $77.40

5/0 Pony Beads (loose) Approx. 450 beads/oz.

This durable 15” x 11½” carrying case 
contains many useful features: 18 clear 
stackable canisters with easy-open 
hinged lids, flocked bead board, large 
tool compartment, and extra storage for 
books, projects, etc. The case itself can 
easily be unhinged to lay flat for tabletop 
work. The Bead Buddy is a perfect way 
to store and carry your projects, beads, 
tools, threads, and more.
4988-001-001	
Reg. $37.50     $33.75 Each

The Bead Buddy

Save 10% 

Opaque
001	 Black
026	 White
028	 Ivory
036	 Grey

056	 Chey. Pink
082	 Dark Red
098	 Maroon
116	 Orange
121	 Lt. Orange
146	 Yellow

158	 Brown
178	 Drk. Brown
208	 Lt. Green
218	 Green
239  Turq.Green
240	 Light Blue

241	 Powder Blue
242	 Turq. Blue
247	 Steel Blue 
254	 Med. Blue
260	 Royal Blue
265	 Navy

282	 Dk Purple

Transparent
080	 Red
083	 Dk. Red
122	 Orange
143	 Yellow

212	 Emerald
        Green
215	 Dk. Green
220	 Peacock
244	 Dk. Turq.

266	 Navy Blue
268	 Dk.
        Montana
284	 Purple

241

242
244
247
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Bells

Number	 Size	 Reg.	 Each	 Dozen	 100	

Number	 Size	 Reg.	 Each	 Dozen	 100	

Number	 Size	 Reg.	 Each	 Dozen	 100	  

3015-100-***	 1 in	 $.40	 $.36	 $3.78	 $27.68	
3015-125-***	 1-1/4” in	 $1.35	 $1.22	 $12.83	 $93.60	
3015-150-***	 1-1/2” in	 $1.95	 $1.76	 $18.68	 $135.90

3016-100-702	 1 in	 $.40	 $.36	 $3.78	 $27.68	
3016-125-***	 1-1/4” in	 $1.35	 $1.22	 $12.83	 $93.60	
3016-150-***	 1-1/2” in	 $1.95	 $1.76	 $18.68	 $135.90

3015-200-702 Nickel	 2 in	 $3.95	 $3.56	 $37.13	 $282.60
3015-200-711 Brass	 2 in	 $3.95	 $3.56	 $37.13	 $282.60

Sleigh Bells With Loop

Sleigh Bells With Holes

Extra Large Sleigh Bells With Loop

A

B

These nickel or brass plated steel bells are available in three sizes with a loop on the back. 
Replace *** in item number with 702 for nickel or 711 for brass.

A very high quality nickel plated steel bell with pressed loop on the back for easy attachment.  
Normally a very hard size to locate, these are excellent for dance bells as well as other craft 
applications.

These bells are the same type as the ones with a loop for attachment, but have a hole instead, which allows 
for securing them with pop rivets or machine screws. Available in either nickel plate or brass plate. 
Replace *** in item number with 702 for nickel or 711 for brass. Brass not available in 1".

A B

Old Time Sequins
Popular, old style sequins in solid brass & German Silver. Originally made from wire, our sequins are 
almost perfect copies. Great for use on vests, straight dance trailers, beaded aprons, dresses & other items 
as well as for restoration of antique items. Approx. 300 per oz. in 1/4” size & 140 per oz. in 3/8” size.

5515-107-711 - 1/4” Brass    Reg. $9.95	 $8.96 1/2 Oz	 $16.47 Oz	 $15.03 Oz (5+)
5515-107-712 - 1/4” Silver    Reg. $9.95	 $8.96 1/2 Oz	 $16.47 Oz	 $15.03 Oz (5+)
5515-110-711 - 3/8” Brass    Reg. $9.95	 $8.96 1/2 Oz	 $16.47 Oz	 $15.03 Oz (5+)
5515-110-712 - 3/8” Silver    Reg. $9.95	 $8.96 1/2 Oz	 $16.47 Oz	 $15.03 Oz (5+)

Metal Backed Mirrors
Originally produced as advertising mirrors, they were quickly ad-
opted for use as decorative additions to warbonnets, otter breast-
plates and bustles, as well as for signaling mirrors.  Ours are 2-1/2” 
in diameter with removable metal backs that pop off for punching 
holes for attaching. They come with white paper backings just like 
the originals, less the advertising!
5518-225-005        Reg. $2.25          $1.80 Ea	 $1.64 Ea (25+)	
		  $1.44 Ea (100+)
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A
Number	 Description		  Ea
5576-001-003	 32” Crossbar/Tripod fire set	 Reg. $45.00	 $40.50
5576-001-002	 42” Crossbar fire set	 Reg. $45.00	 $40.50
5576-002-001	 40” Tripod fire set	 Reg. $45.00	 $40.50
5576-002-002	 48” Tripod fire set	 Reg. $45.00	 $40.50

A
B
B

C

Hand Forged Ironware

Skillet Holder
Slips over upright and adjusts to any height above the fire. Firmly locks in place by gravity. 14” long.   
5576-008-001	 Reg. $19.95	 $17.96 Ea

The ultimate in primitive cookware con-
venience, these wrought iron items are 
tops.  Hand forged, historically authentic 
and very competitively priced. All cross-
bar sets are made of 3/8” square steel.

AB

C

Trammel
Adjusts to 4 positions, from 14” to 19-1/2”, taking the place of several S-hooks.
5576-008-003	 $12.95	 $11.01 Ea

Cooking Grate
Add one of our authentic iron cooking grates to your camp gear! Hand forged, with no welded parts, these 
handy grates make camp cooking so much easier!  The legs fold flat in order to make them easy to pack and 
store, especially with one of our custom sized canvas bags.
Number	 Dimensions	 Reg	 Ea
5576-100-002	 20” long x 12” wide x 7” tall	 $32.00	 $27.20
5576-100-003	 30” long x 15” wide x 7” tall	 $47.00	 $39.95
5576-100-004	 15” long x 10” wide x 7” tall	 $25.00	 $21.25
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Southwest Style Tote Bags
These great looking Chimayo style bags 
feature front panels handwoven in wool, 
using traditional, Southwest geometric 
designs and colors. Perfect for purses or 
small totes, they’re approximately 12” 
x 12”, with a canvas or acrylic back and 
shoulder strap. Comes in assorted colors 
and styles.

4524-500-900	 Reg. $25.00    22.50 Ea    $20.25 Ea(3+)    

Shoulder Purse with Fully 
Beaded Flap and Strap
Made from full grain cowhide, these purses 
exhibit beadwork worth twice the price! 
Both the front flap and the 36” shoulder 
strap are fully beaded with 11/ Czech seed 
beads. Dimensions of purse are 8 ½” x 7 ½”. 
Zippered pocket inside.   

8545-163-003 	Red Feather w/ Sunburst Border
Reg. $115.00	 $103.50 Ea 	
	 $93.60 Ea(3+)

8545-163-004 Lt. Blue Medicine Wheel Design w/ Border
Reg. $115.00	 $103.50 Ea 	
	 $93.60 Ea(3+)

A  6510-011-001	 Satin wood	 Reg. $79.00	 $71.10 Ea
B  6510-011-002	 Sheesham	 Reg. $79.00	 $71.10 Ea

Native American Style Flute
This Love Flute style is end blown with six finger holes.  It is composed of two parts; the pipe body and 
the bird or saddle block. Flow is controlled by sliding the bird over the top opening. You may make 
a minor adjustment in pitch by moving the bird forward (sharpening pitch) or backward (flattening 
pitch). The color of the wood varies. These flutes are not concert tuned, but made to be in tune with 
themselves. The music of the Native American Style Flute is meant to be inspirational and personal. 
They have a lovely, open ethereal, sound. The lowest note is the F# and is played with all holes covered. 
Overall length is 22 inches. We offer this in two wood types: the lighter colored Satin wood and a 
darker Sheesham. All flutes are 22” in length.

B

A
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A

B

These classic Northern Plains style pipe tomahawks are large, beautiful axes fea-
turing hand forged iron blades. Both styles feature a black finish and are fitted 
with a fine hardwood stem that is drilled for smoking.  The diamond shaped 
stem is decorated with brass tacks, with a leather wrist thong attached.
A 4934-413-014     Reg. $59.00       $53.10 Ea 
B 4934-413-074     Reg. $59.00       $53.10 Ea 

A

BNorthern Plains 
Pierced Cross Pipe Axe 
This fine new axe is a replica of an original, 19th century museum example, with 
a 9" hand forged iron head that features a fancy, cruciform piercing in the blade. 
The nicely finished hardwood handle is a sleek, 21" long, drilled for smoking, and 
decorated with brass tacks and a leather wrist strap for carrying.  We now offer this 
popular pipe axe plain with no piercing!
A 4934-413-044	 Cross Pierced	 Reg. $59.00	 $53.10 Ea
B 4934-413-084	 Plain	 Reg. $59.00	 $53.10 Ea

Not for throwing.

Our most popular brass smoking hawk: 19” overall length; drilled for smoking.  
Miniature is 11” overall.

Engraved Brass Tomahawk Not for throwing.

A
B

A 4934-341-044	 Reg. $37.50	 $31.88 Ea
                                    
B 4934-341-064	 Reg. $25.00	 $21.25 Ea

Custom 
Throwing Hawk

Mouse Hawk

Our most popular tomahawk is specially designed for competition throwing, including the 
regulation 4” blade.  Featuring a hand forged iron head with tempered steel bit insert, it comes 
with our tough, straight grained 19” hickory handle.  
4934-122-043	 Reg. $32.00	 $25.60 Ea 
Extra Hickory Handles 19" 
4934-121-102	 $6.95 Ea	 $6.25 Ea(3+)  

Not for throwing.Sioux Pipe-AxeSioux Pipe-Axe

Forged blade, 5” long, 2-3/4” wide. Ideal for women or children as a throwing hawk or small camp 
axe.  Hickory handle 16” long. Assembled weight 1 lb.
4934-222-034	 Reg. $22.50	 $18.00 Ea	
Extra Hickory Handles 17"
4934-222-032	 $6.95 Ea	 $6.25 Ea(3+)



15

  Toll Free Order Line: 1-800-786-6210
1801 Airport Rd, Pottsboro, TX  75076

Outside 48 States: Please call (903) 786-2287
7:30a.m. - 5:30p.m. cst monday thru friday     

24-hour fax:  (903) 786-9059
e-fax:   214-291-5681 

e-mail:   info@crazycrow.com     
web site:  www.crazycrow.com

Date:
Name

Address

City/ State/ Zip

Phone# (           )

Thank you for your order.  To ensure speedy processing, please fill out all information— including 
address, item numbers, descriptions and second choices when possible.
We ship  USPS, UPS, or Fedex.  Please provide street address and daytime phone number.

Name

Address

City/ State/ Zip

Phone# (           )

ORDERED BY: Ship to:

E-Mail PLEASE CHECK THIS BOX IF YOU DO 
NOT WISH TO HAVE OUT-OF-STOCK OR 
TEMPORARILY UNAVAILABLE ITEMS PLACED 
ON BACKORDER!!

QTYCOMPLETE
ITEM NUMBER DESCRIPTION - ITEM, SIZE, COLOR... UNIT 

PRICE PER TOTAL

2025-5R

Name of Issuing Bank:
Name on Card:
Signature:

Month Year
ExpirationCHARGE TO MY:

Card Number

CVV Number

GRAND TOTAL

Institutional / Craftsman
Discount Number:

Application must be on file

Previous Balance Or Credit
In Texas add 6 -1/4% for sales tax

MERCHANDISE TOTAL

ADD $4.95 TO ORDERS UNDER $50.00
ADD $9.95 TO ORDERS BETWEEN $50.00 & $150.00

OVER $150.00 IS FREE
(lower 48 states only)
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Brass Compass w/ Loop
Take our authentic, early style compass, and you'll al-
ways head in the right direction! This compact model 
measures 1-3/4" in diameter and features a hinged 
cover, etched brass dial, sliding needle lock and sus-
pension ring to secure it safely to your bag or belt. An 
important accessory for trekkers and explorers alike!

4553-401-402	 $16.96 Ea
1-3/4” diameter Reg. $19.95

COMPASS SALE

Lewis & Clark Compass
This authentic replica is an exact copy of the original and 
features an antique printed dial.  It is 2-1/2” in diameter 
and is fitted with a locking lever that restricts movement, 
preventing damage to the needle during travel.  Mounted 
in a handsome, 3-1/4” x 3-1/4” x 1-1/8” mahogany case 
with faux worm holes and hinged lid, it is a wonderful gift 
that will be treasured by any modern explorer!
4553-401-404       Reg. $49.75 Ea         $42.29 Ea

Brass Compass w/ Lid
This larger model is patterned after an original and 
marked “Stanley  London” on both the top and 
the vintage styled dial.  Plus, the removable top is 
etched with the Robert Frost poem, “The Road Not 
Taken”. It can be screwed on to the bottom while the 
compass is in use.

4553-401-401	 $19.13 Ea
2-1/4” diameter Reg. $22.50


